BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1694/QĐ-LĐTBXH
	Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC CỦA TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH KỸ THUẬT AN TOÀN KHU VỰC III

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Căn cứ Nghị định số 186/2007/NĐ-CP ngày 25/12/2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trung tâm Kiểm định kỹ thuật an toàn khu vực III là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội (sau đây gọi tắt là Trung tâm) có chức năng kiểm định kỹ thuật an toàn các loại máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động.

Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng theo quy định của pháp luật.

Trung tâm có trụ sở tại Thành phố Đà Nẵng

Điều 2. Trung tâm Kiểm định kỹ thuật an toàn khu vực III có nhiệm vụ

1. Trình Bộ kế hoạch hoạt động dài hạn và hàng năm của Trung tâm và tổ chức thực hiện sau khi được phê duyệt.

2. Tổ chức kiểm định kỹ thuật an toàn lần đầu, định kỳ hoặc bất thường đối với các loại máy, thiết bị, vật tư, thuộc danh mục do Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành.

3. Tham gia hoạt động đánh giá sự phù hợp của chất lượng sản phẩm, hàng hóa thuộc trách nhiệm của ngành lao động, thương binh và xã hội theo sự phân công của Bộ.

4. Huấn luyện an toàn lao động, vệ sinh lao động.

5. Đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ đối với người vận hành máy móc, thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động; đào tạo lại, bồi dưỡng nâng cao trình độ công nhân cơ khí, điện, hàn áp lực theo yêu cầu của cơ sở sản xuất kinh doanh.

6. Tổ chức hoạt động dịch vụ phù hợp với lĩnh vực chuyên môn, khả năng của đơn vị và đúng quy định của pháp luật.

7. Hợp tác với các tổ chức trong và ngoài nước trong hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn theo quy định của Nhà nước và của Bộ.

8. Quản lý cán bộ, viên chức; quản lý cơ sở vật chất, tài chính, tài sản theo quy định của pháp luật và phân cấp của Bộ.

9. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Bộ giao.

Điều 3. Cơ cấu tổ chức của Trung tâm

1. Trung tâm có Giám đốc và các Phó Giám đốc

2. Các phòng chức năng của Trung tâm:

- Phòng Kiểm định kỹ thuật an toàn I;

- Phòng Kiểm định kỹ thuật an toàn II;

- Phòng Tổ chức – Hành chính;

- Phòng Kế toán - Tài vụ;

- Phòng Dịch vụ tư vấn kỹ thuật – Đào tạo;

- Phòng Thực nghiệm và Kiểm định chai áp lực.

Điều 4. Giám đốc Trung tâm có trách nhiệm ban hành và thực hiện Quy chế làm việc của trung tâm; quy định chức năng, nhiệm vụ của các phòng thuộc Trung tâm; phân công, sắp xếp cán bộ, viên chức của Trung tâm đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, bãi bỏ các quy định trước đây của Bộ trái với Quyết định này.

Điều 6. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Giám đốc Trung tâm Kiểm định kỹ thuật an toàn khu vực III, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Lưu: VT, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Hồng Lĩnh